Prefeitura Municipal de Taquaritinga
ESTADO DE SÃO PAULO

Taquaritinga, 24 de fevereiro de 2021.

Oficio no  066/2021

Ref.: Requerimento n° 021/2021
Vereadora: Mirian Ponzio

Senhor Presidente:

O expediente da referência, aprovado por essa E. Câmara Municipal na
Sessão Ordinária do dia 08 de fevereiro de 2021 e transcrito no Ofício n° 54/2021, de 10 de
fevereiro de 2021, dessa Digna Presidência, foi alvo da nossa atenção.

Respondendo à nobre Vereadora, que solicita informações sobre os
Conselho Municipais, informamos que o pedido formulado é de grande importância, e
compartilhamos da ideia de que os conselhos municipais são órgãos imprescindíveis ao bom
andamento da gestão pública. Neste momento onde um novo mandato se inicia faz-se
necessária a atualização destes conselhos, e em assim sendo os departamentos que compõem
a administração estão promovendo a renovação de seus componentes, e tão logo tenhamos a
recomposição concluída, remeteremos para apreciação e análise da N. Edilidade.

Sem mais para o momento e ao inteiro dispor de Vossa Excelência,
finalizamos com renovadas expressões e cordiais cumprimentos.

Va • ei rr-  r•j50

Prefeito Municipal

Excelentíssimo Senhor
Marcos Aparecido Lourençano
Presidente da Câmara Municipal de
Taquaritinga

Praça Dr. Horácio Ramalho n2  160 1 Centro 1 CEP 15900-000 1 Taquaritinga  1 SP
Fone/Fax: (16) 3253-9100 1 www.taquarltinga.sp.gov.br